
Решение23_102 План обуч4 кв..doc 

 
 

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

23.09.2014  № 23/102  

г. Ивдель 

 

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва состава участковых избирательных 

комиссий на 4 квартал 2014 года 

В целях реализации Программы «Обучение и повышение квалификации 

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры 

граждан» на 2014 год, утвержденной решением Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссией от 10.01.2014г. № 2/16 Ивдельская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва состава участковых избирательных комиссий на IV квартал 2014 

года (прилагается).  

2. Организовать обучение членов избирательных комиссий и резерва 

составов участковых избирательных комиссий в IV квартале 2014 года согласно 

утвержденного плана. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, участковым избирательным комиссиям, органам местного 

самоуправления Ивдельского городского округа, опубликовать на сайте комиссии. 



 

Решение23_102 План обуч4 кв..doc 

2 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Г.И.Степаненко. 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Г.И. Степаненко 

 

 

  

Секретарь 

 Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.Л. Соловьёва  

 



Решение23_102 План обуч4 кв..doc 

Приложение 

к решению Ивдельской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 23.09.2014 г. № 23/102 

 

Дата 

проведения 

занятия 

место 

проведения 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование 

и т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

Исполнитель 

обучения 

(председатель ТИК, 

преподаватель Вуза, 

психолог и т.д. и т.п.) 

Кол-во 

обучаемых 

09.10.2014 

с 16-00 

МАОУ СОШ 

№ 19 

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Обучающий 

семинар 

Резерв 

составов УИК 

1818-1820 

Председатель ТИК  23 

14.10.2014 

с 16-00 

МАОУ СОШ 

№ 11 

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

Обучающий 

семинар 

Резерв 

составов УИК 

1811-1813 

Председатель ТИК  24 



 

Решение23_102 План обуч4 кв..doc 

2 

проведения 

выборов 

24.10.2014 

с 17-00 

Администрация 

Ивдельского 

городского 

округа  

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Обучающий 

семинар 

Резерв 

составов 1802-

1810 

Председатель ТИК  103 

13.11.2014 

с 16-00 

Администрация 

п. Оус 

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Обучающий 

семинар 

Члены и резерв 

состава УИК 

1821 

Председатель ТИК  21 

18.11.2014 

с 12-00 

Администрация 

п. Хорпия 

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Обучающий 

семинар 

Члены и резерв 

состава УИК 

1815 

Председатель ТИК  8 



 

Решение23_102 План обуч4 кв..doc 

3 

28.11.2014 

с 17-00 

Администрация 

Ивдельского 

городского 

округа  

Политические 

партии в 

избирательном 

процессе: 

выдвижение 

кандидатов 

(списков 

кандидатов). 

Предвыборная 

агитация 

Обучающий 

семинар 

Резерв 

составов УИК 

1802-1810 

Председатель ТИК  103 

11.12.2014 

с 16-00 

Администарция 

п. 

Екатерининка 

Система 

избирательных 

комиссий в 

Российской 

Федерации. 

Правовые основы 

подготовки и 

проведения 

выборов 

Обучающий 

семинар 

Члены и резерв 

состава УИК 

1816 

Председатель ТИК  15 

 


